[image: Qzfhn6g_YTo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
(8 заседание пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

00.03. 2025                                                                                                № 00 -сд

О внесении изменения и дополнения
в решение совета депутатов от  27.03.2024
№ 309-сд «Об утверждении Порядка выдвижения,
рассмотрения и реализации инициативных
проектов в целях содействия участию населения в
осуществлении местного самоуправления на
территории муниципального образования
Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района
Ленинградской области»(с изменениями от 27.02.2025 № 51-сд)

В соответствии  со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 16.02.2024 № 10-оз
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», руководствуясь областным законом Ленинградской области № 185-оз от 23.12.2024 года,  совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести  в решение совета депутатов Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 27.03.2024 № 309-сд следующие  изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5.14 раздела 5 «Общественные советы» дополнить подпунктом 9)  следующего содержания:
     «9) приобретения статуса иностранного агента».
1.2. В пункте 5.15 раздела 5 слова «частью 13  настоящей статьи» заменить словами «пунктами 1-8 части 13 настоящей статьи», после слов  «при истечении  срока  полномочий старосты» дополнить  словом  «и».
2. Обнародовать настоящее решение путем опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда» и путем размещения на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельского поселения»
3. Решение  вступает в силу после официального обнародования.
Глава муниципального образования                                        А.С.Жук

2

image1.jpeg